
Spar mig for en bank kun for voksne

S P A R K Y  E R  S P A R B A N K S  KON TOF O R  B Ø R N  O P  T I L  13  Å R



en solid opsparing er en god støtte 
for dit barn eller barnebarn. 

vil du sikre dit barn en økonomisk stabil 
start på voksenlivet, anbefaler vi 

en opsparing i SPARBANK. 
enten i form af en børneopsparing 

eller en barnebarnskonto. 



en opsparingskonto er noget af det bedste, man kan 
give sine børn eller børnebørn. Den sikrer barnet et frem-
tidigt økonomisk rygstød og en forståelse for, hvad det 
vil sige at spare op. Når barnet bliver ældre, får det 
desuden  mulighed for at sætte egne beløb ind på kontoen. 
enten i form af beløb fra sparebøssen, fødselsdagsgaver 
eller lomme penge. På den måde får barnet mulighed for 
at spare op til og realisere sine egne ønsker. 

i SPARBANK tilbyder vi en særlig konto for børn op til 13 år. 
Kontoen hedder SPARKy og giver udover en fordelagtig 
rente en række fordele. 

SPARKy - eN KoNto SKABt til BøRN 
SPARKy er en fleksibel konto uden binding og med en 
årlig, variabel rente. Afhængigt af barnets alder og behov 
kan der oprettes flere SPARKy konti.

i tilknytning til kontoen får barnet sit eget SPARKy kort. 
Kortet er enkelt og børnevenligt designet og forsynet med 
navn og kontonummer. Det kan naturligvis bruges, når 
sparebøssen skal tømmes og der skal sættes penge ind.  

SPARBANK er ikke kun 
for voksne



SPARBANK Børneopsparing
En børneopsparing i SPARBANK kan oprettes af både 
forældre, bedste- og oldeforældre. Men der kan kun op
rettes én konto pr. barn. Derudover skal kontoen være 
oprettet, inden barnet fylder 14 år. I forbindelse med 
oprettelsen skal det aftales, hvornår opsparingen skal 
udbetales. Kontoen skal være bundet i mindst 7 år og skal 
senest udbetales i det kalenderår, hvor barnet fylder 21 år. 

På en børneopsparing kan der højst indbetales kr. 3.000 
om året. Det maksimale indskud på kontoen er kr. 36.000.  

SPARBANK Barnebarnskonto
Er du bedste- eller oldeforælder kan du også give dit 
barne- eller oldebarn en økonomisk håndsrækning. Det  
kan ske gennem en Barnebarnskonto i SPARBANK. Barne
barnskontoen kan oprettes, indtil barnet fylder 18 år.  
Når kontoen oprettes, skal der laves en aftale om, hvornår 
kontoen skal udbetales. Aftalen er bindende og kan ikke 
senere ændres. 

Når du indskyder penge på Barnebarnskontoen, har du 
givet en gave, der tilhører barnet. Barnets værge skal 
derfor underskrive kontoaftalen. De renter, der bliver til
skrevet kontoen, er skattepligtige hos barnet. Når kon-
toen til sin tid bliver udbetalt, kan barnet frit disponere 
over beløbet. Er barnet ikke fyldt 18 år ved udbetalingen, 
disponerer forældre/værgen over beløbet.  

Børneulykkesforsikring
Dit barn er det dyrebareste, du har. Så hvorfor ikke forsikre 
det? I SPARBANK arbejder vi sammen med forsikrings
selskabet Privatsikring og har derfor mulighed for at ud
arbejde et personligt forsikringstilbud til dig. Det kunne 
for eksempel være på en børneulykkesforsikring. En børne
ulykkesforsikring dækker barnet døgnet rundt - også i 
forbindelse med fritidsjob. 

Gør noget godt for dit barn:

Opret en børneopsparing 
eller  barnebarnskonto

SPARKY er navnet på SPARBANKs nye sparebøsse. SPARKY 
er et lille, flittigt egern, der gør alt, hvad han kan for at 
samle forråd sammen. Men han er også hemmelig agent 
for SPARBANK og har brug for din hjælp. Læs her, hvad 
SPARKY er for en fyr, og hvad han lige nu går og laver...

”SPARKY - Superspareren fra Pengeskoven”
Langt ude i det alle voksne kalder bankverdenen – men 
som alle børn godt ved  er Pengeskoven – bor der et egern. 
Egernet hedder SPARKY. Et vaskeægte spareegern med 
snehvidt bryst, hvid snude og skarpe, brune øjne. Ingen 
voksne ved det, men SPARKY er egentlig en hemmelig 
agent udsendt af SPARBANK for at holde øje med, hvad 
der sker i Pengeskoven. SPARKY har derfor sin hemme-
lige hule i et stort rødt egetræ. Et egetræ der også bliver 
kaldt Den Røde Spare-eg. Den Røde Spare-eg er et meget 
specielt træ og et af de ældste træer i Pengeskoven. Det er 
over 150 år gammelt og står inde midt i skoven med sine 
kraftige rødder, der går dybt ned i den saftige muld. Men 
selv om Den Røde Spare-eg er gammel, er den stadig fuld 
af liv. Hvert forår står den med tusindvis af friske, lyse-
grønne blade og glæder alle i Pengeskoven. 

SPARKY er vild med Den Røde Spare-eg og foråret, men 
glæder sig allermest til efteråret. For hvert eneste efterår 
sker der noget forunderligt med Den Røde Spare-eg. 
Henover sommeren bliver det gamle egetræ nemlig fyldt 
med agern. Sådan er det hvert år. Men som fast beboer i 
Den Røde Spare-eg ved SPARKY, at der blandt de tusind-
vis af agern på træet er ét, som er noget ganske særligt. 
Nemlig Det Magiske Guldagern. Et agern af det pureste 
guld med en magisk evne til at kunne opfylde et ønske til 
det flittigste væsen i Pengeskoven.  

Allerøverst oppe på Den Røde Spare-eg, helt oppe ved 
trækronen, har SPARKY sin hule. Herfra sidder han og 
kan med sine skarpe øjne holde udkig med alt, hvad der 
rører sig i Pengeskoven. Og det er ikke så lidt. Hver dag 
lige omkring middagstid – undtagen søndag – kommer 
Kontotoget nemlig. Et langt tog af trævogne trukket af 

Kender du SPARKY  
– SPARBANKs nye sparebøsse?



flittige, stærke myrer der arbejder sig møjsommeligt hen 
ad den bane, som de gennem årene har trampet igennem 
hele Pengeskoven. SPARKys far, Kurt Kontant, der gennem 
årene har slidt og slæbt for at hjælpe myrerne med at 
bygge banen, har altid kaldt den for Det Rette Spor. 
og det gør han altid en dyd ud af at holde sig på, selv om 
SPARKy tit for sjov prøver at få ham på vildspor. 

Mens SPARKy sidder i Den Røde Spare-eg og holder skarpt 
udkig med Pengeskoven, hører han pludselig nogen 
banke på barken lige over indgangen til hulen. SPARKy 
suser derop og lyser op i et stort smil. Det er spætten 
RenteRikke – hans bedste ven – der ivrigt hakker i ege-
stammen. ”SPARKy, SPARKy, er du hjemme? Du kan godt 
begynde at glæde dig..."

”Rolig nu, RenteRikke", siger SPARKy og byder sin ven 
indenfor. "Hvad er der los?"

RenteRikke flyver ind og sætter sig på grenen i SPARKys 
hule og sunder sig lidt. "Det er bare fordi, jeg lige er fløjet 
over det yderste af Pengeskoven, og der så jeg din mor og 
far stige på Kontotoget. De kommer og besøger dig og...
og...de har en stor, flot pakke under armen."

"Wov! godt set, RenteRikke", siger SPARKy. "Jamen, det 
er jo faktisk også min fødselsdag i dag, så jeg vil gerne 
invitere  dig på en lille fødselsdagsfest her i hulen."

"Nøj, er det rigtigt, SPARKy, nu bliver jeg helt flov. Det har 
jeg jo helt glemt. og jeg har ikke engang en gave med..."

"Rolig, RenteRikke. Skidt med det. Bare du vil hjælpe mig 
med at lave en lille fest her, så går det nok", siger SPARKy 
og fortsætter: "Ka’ du ikke lige gi’ mig en hånd med 
agernbunken der?" 

Mens de to venner går igang med at dække bord i SPARKys 
hule, kan de høre Kontotoget nærme sig. togets mange 
hundrede myrer marcherer taktfast fremad mod den lille 

holdeplads ved Den Røde Spare-eg. SPARKys far, Kurt 
Kontant, og mor, Bente Budget, er lige på trapperne. få 
øjeblikke efter de er hoppet af toget og har fået myrernes 
hjælp med at slæbe en stor pakke ned fra en af gods-
vognene, sidder de i SPARKys hyggelige hule. 

"tillykke med fødselsdagen", min dreng, siger SPARKys 
mor og stryger ham over håret. imens skubber hans far 
smilende en kæmpestor, rød pakke hen foran ham. SPARKy 
springer op og flår papiret af. Han er lige ved at besvime 
af glæde, da han ser, hvad det er: et vaskeægte penge-
skab – perfekt til at fylde agern i – ikke mindst 
guldagernet fra sidste efterår, som SPARKy 
passer særligt godt på. SPARKy laver et 
jubelspjæt, tager RenteRikke og sin mor 
og far i hænderne og danser 
rundt om penge-
skabet. Sikken 
herlig fødsels-
dag!   

SPARKY sparebøssen 
fås i en flot dåbs-
indpakning i enten 
rød eller blå.
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